
1 

 

                              
 

Kupní smlouva č. 1/2018 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

Kupující: 
Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Nový Jičín 
se sídlem: Divadelní 12, 741 01 Nový Jičín  

IČO:                   00601586 

Telefon:             556 764933 

E-mail:               reditel@vumnj.edunet.cz 

Bankovní spojení:  ČNB Ostrava 

Č.ú. 131801/0710 

Jednající: Mgr.Petr Urban, ředitel 
 (dále jen „kupující“) 

 

Prodávající 
Firma:         AUTOBOND GROUP a.s. 

se sídlem:    Kolberova 859/15, Praha 9 

IČO:            27567575 

DIČ:            CZ 27567575 

Telefon/              

E-mail:                   

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s 

Č.ú.            3803312001/5500 

 

Zapsán v obchodním rejstříku:    Autobond Group a.s., B 10855, vedená u Městského soudu v Praze  

Jednající:    ing. Libor Šrámek 

 

        (dále jen „prodávající“) 
 

 

 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy a cena 

 

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup velkoprostorového vícemístného automobilu 

s počtem sedadel devět, značky TOYOTA , model PROACE Verso, který je schopen provozu 
v soulad.u s příslušnými právními předpisy a normami České republiky, včetně předání návodů 
k obsluze a údržbě v českém jazyce a zaškolení. 

2. Bližší specifikace automobilu  je obsažena v nabídce prodávajícího, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, jako její Příloha č. 1. 

3. Na základě této kupní smlouvy se prodávající zavazuje prodat kupujícímu výše uvedený 
automobil, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této smlouvy a kupující se zavazuje 
tento automobil převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 5 této smlouvy na základě dohodnutých 
podmínek. 
 

 

 

mailto:reditel@vumnj.edunet.cz


2 

 

Článek III. 
Termín a místo předání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude sídlo kupujícího. 
2. Prodávající se zavazuje uskutečnit předání automobilu nejpozději do 9.11. 2018. 

3. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny. 
4. Riziko odpovědnosti za škodu vzniklou na předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí v místě plnění převzetí předmětu kupní 
smlouvy. 

5. Automobil bude protokolárně předán v sídle kupujícího. Kupující potvrdí svým podpisem 
protokol o převzetí vozidla. 
6. Kupující se zavazuje převzít automobil do 10 dnů ode dne doručení výzvy prodávajícího 
k převzetí, po uplynutí této lhůty je kupující s jeho  převzetím  v prodlení. 
7. Před předáním automobilu jej prodávající kupujícímu předvede v silničním provozu, čímž 
prokáže bezvadnost, kompletnost a způsobilost automobilu k provozu. Současně prodávající 
provede průkazné zaškolení kupujícím určených pracovníků pro obsluhu a údržbu vozidla, a to 
zdarma. 

 

 

 

 

Článek IV. 
Dodací podmínky 

 

1. Prodávající předá kupujícímu příslušnou dokumentaci, a to:  
- návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, a to včetně příslušenství;  
- další doklady nutné k provozu vozidla na pozemních komunikacích; 
- servisní knížku. 
- Je-li to pro  prodávané zboží předepsáno, je prodávající povinen předat kupujícímu i dokumenty o 

řádném provedení technických či jiných  zkoušek.  
 

-  

 

 

 

  

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

      

Celková cena za automobil bez DPH je742 975,20. Kč, celková výše DPH je 156 0234,80 Kč a 
celková cena za automobil včetně DPH je 899 000,00 Kč (slovy: osmsetdevadesátdevětkorun). 
1. Kupní cena je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. pojištění, celní, 

finanční vlivy-inflace apod.). Za neměnný základ se považuje cena bez DPH. 
2. Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad - fakturu až po předání předmětu 

smlouvy a po zaškolení. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Platba 

bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu kupujícího na účet prodávajícího, a to v české 
měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané 
náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

4. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny na číslo bankovního účtu, které bude uvedeno na 
faktuře.  



3 

 

5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
z veřejných výdajů. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních 
podkladů souvisejících s dodávkou zboží dle platných právních předpisů.  
 

 

Článek VI. 
Smluvní sankce 

 

1. Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání předmětu 
smlouvy smluvní pokutu, a to ve výši 0,5% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

2. Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury 
zákonný úrok z prodlení. 

 

 

Článek VII. 
Záruční a servisní podmínky 

 

          1.  Záruční a servisní podmínky se řídí podmínkami vydanými výrobcem či importérem  
             uvedenými v servisní dokumentaci k vozidlu, pokud dál není uvedeno jinak. 

Prodávající poskytuje  kupujícímu záruku za jakost zboží - osobní automobil-  spočívající v 
tom, že zboží a jeho veškeré součásti bude po celou dobu záruční doby způsobilé ke smluvenému 
či obvyklému užívání, resp. si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti.  Záruční doba počíná 
běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a převzetí zboží a trvá pět roků bez 

omezení počtu ujetých kilometrů.  Po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, 
za které odpovídá prodávající, záruční doba neběží. 

 
  2.  Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při převzetí, jakož i za vady, které se vyskytnou po 

převzetí v záruční lhůtě. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí 
zboží, stanovených touto smlouvou, technickými normami či jinými obecně závaznými právními 
předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

              Prodávající dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly způsoben  
              porušením jeho povinností 

          

3. Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit prodávajícímu, a to písemně, telefonicky či 
elektronickou poštou za využití kontaktů uvedených v článku I této smlouvy. Prodávající je 
povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 15 dnů ode dne 
vyzvednutí si  vadného zboží u kupujícího.  

 

Smluvní sankce 

 

Pro případ nedodržení sjednané doby plnění ze strany prodávajícího se prodávající zavazuje zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta ve stejné výši se sjednává i pro případ, že prodávající neodstraní vadu ve stanovené 
lhůtě. 
V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení.  
Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  
Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany k jejímu 
zaplacení na adresu sídla povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu případně vzniklé škody. 

 

 



4 

 

 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění 

předmětu této smlouvy v termínu a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud 
prodávající nesjedná nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn 
alespoň 7 kalendářních dnů předem. 

2. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k neplnění platebních podmínek a pokud 
kupující nesjedná nápravu, přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn 
alespoň 7 kalendářních dnů předem. 

Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li smlouva porušena podstatným způsobem 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany prodávajícího považováno více než 14 denní 
prodlení s dodáním zboží a neodstranění vad ve lhůtě delší než 15 dnů od jejich oznámení.  Za podstatné 
porušení smlouvy ze strany kupujícího se považuje více než 30denní prodlení s úhradou faktury oproti 
splatnosti sjednané v čl. V. této smlouvy.  Opakovaným porušením se rozumí porušení téže povinnosti 
třikrát v době trvání smlouvy. Ostatní porušení smluvních povinností jsou považována za nepodstatná. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 
Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny vypořádat 
vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátit kupujícímu veškeré obdržené platby a kupující 
prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. 
O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí strany zápis. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 
na zaplacení sjednaných smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody. 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny 

formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Otázky touto smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku. 
4. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy (i po předání zboží kupujícímu) 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto kupní smlouvou podrobně seznámily a při uzavírání 

smlouvy nejednaly v tísni. 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku č.89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.. 

7. Smlouva obsahuje 1 přílohu a je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě 
vyhotovení a prodávající jedno. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – specifikace předmětu koupě / cenová kalkulace / 

 

 

 

 

 

V                          dne …………………                   V                                      dne……………… 

 

 

 

 

Petr Urban………………….                                                     ………………. 
za kupujícího                                                                          za prodávajícího 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


